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Karla Grønbeck fylte 95 år i fjor. 
Få har vel betydet så mye for så mange, 
der Karla med sin aktive personlighet og i sin 
egenskap av lærerinne har hatt en enorm 
kontaktflate. Åslaug Finseth har hatt en samtale 
med Karla, som fortalte om livet sitt.

Karla Grønbeck - en frisk dame på 95 år
Karla Grønbeck ble født på Sleneset 24. september 1919. 
Foreldrene var Paul Grønbeck og Hanna (født Brandser). 
Paul var i Amerika noen år, men kom tilbake og giftet seg 
med Hanna, nabojenta som han ikke kunne glemme.
I 1920 flyttet de til Aldra hvor Paul fikk kjøpt småbruk. Her 
kunne de ha et par kyr, noen sauer og gris. Paul var emis-
sær i Indremisjonen i en halvårsstilling, så mye av vinteren 
falt fjøsstellet på Hanna. Etterhvert kom seks barn, tre av 
dem lever i dag.

Lærerinne på Aldra
Karla gikk på Fredheim Folkehøgskole, og der tok hun 
også et standpunkt til den kristne tro som hun jo var vokst 
opp i. Etter folkehøgskolen dro hun til Levanger der hun 
begynte på en fireårig lærerskole, det siste halvåret ble 
stoppet av krigen, så da måtte Karla reise heim. Skolen på 
Aldra skulle nedlegges og elevene overføres til fastlandet. 
Karla ba imidlertid om å få undervise på Aldra, det fikk 
hun, men kunne ikke loves noen godtgjørelse for arbeidet. 
Det fikk hun likevel etter en stund.

Tiden i Oslo
Etterhvert reiste Karla til Oslo for å utdanne seg til skole-
kjøkkenlærer på Stabekk. På ettermiddagene tok hun en 
del artiumsfag, dessuten gikk hun mye på Musikk-konser-
vatoriet der hun deltok i kor og tok en del kurs. Musikk 
har alltid vært Karlas store interesse. I Oslo ble hun i man-
ge år og arbeidet som lærer. Hun har siden hatt lærerjobb 
på Mo, der var hun også med i sangkor og kristent arbeid. 
Så var hun lærer på Nesna, der hun også var øvingslærer 
for lærerstudentene, og lærer i sang og stemmebruk ved 
Lærerskolen. Hun har også hatt lærerjobb på Sleneset, på 
Bratland og til sist på Onøy der hun avsluttet sin lærergjer-
ning.

Misjonsarbeid
På Mo ble Karla kjent med Det Hvite Bånd, hun ble utfor-
dret til å starte forening, noe hun også gjorde. I tida på 
Nesna var hun aktiv i D.H.B., og her var hun også med 
på å stifte Helgeland Krets av D.H.B. Hun var også med 

Karla Grønbeck

på å starte forening på Lurøy innland, i dag er det bare Mosjøen og 
Aldersund Hvite Bånd det er aktivitet i. Karla har også misjonsfore-
ning på Aldra, den er tilknyttet Normisjon og det Norske Misjonssel-
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Det finnes i den norske salmebok en 
ganske ukjent salme, skrevet av den 
danske dikterpresten Jakob Knudsen. 
Den salme har jeg fått lyst til å gjøre 
kjent, og jeg vil begynne med dette 
bibelvers:

»Dere skal ikke samle skatter på jor-
den, hvor møll og mark ødelegger, 
og hvor tyver bryter inn og stjeler. 
Men dere skal samle skatter i him-
melen, der verken møll eller mark 
ødelegger og tyver ikke bryter inn 
og stjeler. For der skatten din er, vil 
også hjertet ditt være.
Øyet er kroppens lampe. Om øyet 
ditt er klart, er det fordi kroppen er 
fylt av lys. Men om øyet ditt er sykt, 
er det fordi kroppen er fylt av mør-
ke. Er nå lyset i deg mørke, hvor 
dypt blir ikke da mørket!
Ingen kan tjene to herrer. Han vil 
hate den ene og elske den andre, 
eller holde seg til den ene og forakte 
den andre. Dere kan ikke tjene 
både Gud og Mammon.«

Gud er vårt opphav
Det finnes et dansk sagn, som fortel-
ler, at landet engang var uten konge, 
og slik var det ingen til å sørge for 
rett og orden. Så de gode gråt og de 
onde lo i disse triste tider. Da - fortel-
les det - kjem det en dag en snekke 
seilende inn til kysten, den var uten 
mannskap, men med gull og våpen 
og stas ombord. Og dog - på dekket 
fant man en liten, fin gutteunge, som 
lå på et skjold og med et nek som 
pute. De som tok imot den lille viste, 
at han var en gave fra Odin, den 
største av gudene, og de kalte ungen 
Skjold. Skjold vokste opp og ble en 
stor konge, han ble stamfar til en 
slekt kalt skjoldungene, og med ham 
ble det atter fred og gode tider i lan-
det. Da Skjold døde mett av dage, la 
man ham ombord på det skipet, han 
var kommet med, og sendte 
ham ut på havet, tilbake til 
Odin. 
	 Hva i al verden har nå den 
historie å gjøre med bibel-
verset, kan man spørre? Jeg 
tenker, at den kan lede oss 
inn til forståelsen av det, fordi 
den er et fint bilde på men-
neskets forhold til Gud, om 
end den Gud vi tror på, er 

livets Gud og ikke dødens Gud, som 
Odin var. Vi kommer fra Gud og vi 
går tilbake til Gud, en stund er vi her 
på jorden, og da har vi en kongegjer-
ning å gjøre. Men det er så mange 
ting, som kan lete oss bort fra vårt 
kald, at vi risikerer å miste forbindel-
sen til Gud. Derfor kommer vi let til 
å tjene en annen herre end Gud. Om 
det handler verset. For det er så mye 
i verden, som vårt hjerte henger ved, 
og det truer bestandig med å skille 
oss fra Gud, og Gud vil ikke bare 
ha en del av oss, han vil ha oss med 
kropp og sjel, hjerte og sinn. Og da 
er det, man kan få den tanke, om vi 
ikke har lov å elske vårt jordiske liv 
og det vi har fått, for det faller oss 
dog ganske naturlig, vil Gud skille 
oss fra alt det? Ja, og nei, kan man 
svare, for Gud vil ha, at vi skal sjå alt 
det jordiske gjennom hans øyne og 
forstå, at alt er hans, og ikke noe vi 
kan gjøre oss til herre over eller slave 
for. For er vi av gudeett, da får vi sjå 
og oppføre oss som det vi er. Sagt på 
en annen måte: Hvordan vi ser og 
handler i verden, hvilken herre vi vel-
ger, avhenger av, om vi har lys eller 
mørke i oss.

Å være fanget av mørkets band
Salmen, Se, nu stiger solen, handler 
om å sjå Gud og verden, som var vi 
hans egen sønn. Jakob Knudsen er 
en av de store skikkelser i dansk lit-
teratur; han var prest, og han led ofte 
av voldsomme sjelekvaler med angst 
for sjelelig ensomhet og fortapelse. 
Knudsen viste om noen hva det vil 
sige, når lyset i et menneske blir mør-
ke, og det skrev han en salme om, 
der et av versene høres slik ut:

Vær meg nær, thi uten deg ensom-
het meg truer

Vær meg nær, thi uten deg, jeg for 
mørket gruer!

Hold meg i din faderhand, så jeg 
deg fornemmer,

fri meg ut av mørkets band, så min 
frykt jeg glemmer.

Her taler et menneske, som føler seg 
adskilt fra Gud, et menneske som 
ikke har annet end sitt eget mørke 
tilbake, og salmen er et rop om frelse 
til den allmektige Gud i himmelen 
om å være nær med sin omsorg.
	 Men himmelen er stengt! 

Lyset vender tilbake
Dog, Gud strakte ut sin faderhand 
og kom Knudsen til hjelp, og derfor 
kunne han skrive Se, nu stiger solen. 
Salmen er en takkesalme, fordi Jakob 
Knudsen endelig får lov å glede seg 
over lyset, der som en hilsen fra Gud 
lander på verdens kyst, den verden, 
som dikteren ennå er i, og som han 
skuer med det uspolerte barnets øye: 

Se, nu stiger solen av havets skjød,
luft og bølge blusser i brann, i glød;
hvilken salig jubel, skjønt alt er tyst,
medens lyset lander på verdens 

kyst.

Jeg vil ånde luften i fulle drag, 
synge Gud en sang for den lyse dag, 
takke ham, at morgnen meg end 

er søt,
 at meg dagen fryder, tross synd og 

død,

takke ham, som gav meg, når sol 
står opp,

selv å føle morgen i sjel og kropp,
at all mørkhet svinner og sjeleve,
blott jeg trygt kan sie: Din vilje skje!

Da himmelen åpnet seg
Når jeg beskrev Knudsens sjelelige 
mørke, sage jeg, at himmelen var 
stengt for ham, og jeg tror, man skal 
forestille seg, at mørket har vært 
Knudsens Getsemane, der var ingen 

kontakt til den Gud, som dog 
skulle være hans far, men 
der han bøyde seg for ham 
og sage: Din vilje skje! da 
brøt solen frem og fylte ham, 
i sjel og kropp. Da er det 
ingen adskillelse lenger, da 
føler dikteren seg så tet på 
Gud, at han kjenner, at Gud 
ånder ut av lyset.

Din vilje skje!

– om å kjenne seg som Guds barn
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Aldersund: 2. mai kl. 11.00
Emil Bøe Vedøy
Johan-Petter Rade Dragi ć
Peder Sommerseth Pedersen
Maja Gurine Olsen Einmo
Maria Soo Min Angelsen
Emma Mari Edvardsen

Lysvell bakved lysvell i himlen inn, 
dit hvorfra den kommer nu, morg-

nens vind,
rett som om det åndet av lyset ut -
o du milde Fader, min skaper, Gud!

Og da er angsten forsvunnet som 
dug for solen. Gleden over livet her 
på jorden er vendt tilbake. Da kan 
dikteren - og vi med ham - langt om 
lenge sie:

La meg nu kun drage på nattmørkt 
hav,

la meg bare stevne imot min grav;
livets Gud meg skjermer, jeg er 

hans barn,
ut hans hånd meg river av dødens 

garn.

Vi trenger ikke lenger å være redde 
for døden eller mørket, for vi er av 
Gud og Gud er lys og liv. Den sol-
oppgang vi ser her i verden vitner om 
det lyset vi skal se, når vi stevner inn 
på livets kyst, og derfor kan vi trygt 
gå ombord på den båten, som skal 
bringe oss dit, for døden kan ikke 
lenger gjøre oss noe, den kan bare 
tjene livet, døden er blitt ferjemann:

Se, da stiger solen av hav på ny,
alle dødens skygger for evig fly,
å for seiersjubel, for salig lyst:
Lyset stander stille på livets kyst! 

Å turde si: Din vilje skje!
Vi utgår fra Gud og får vende tilbake 
til Gud, fra verdens til livets kyst, og 
den stund vi har på jorden er tiden 
for vår kongegjerning. Og vi mennes-

ker finner gang på gang på så mye 
rart, fordi verdens skinn bedrager 
oss, men vi lærer også å skjønne, 
at hver gang vi finner oss en annen 
Gud, en Gud, som er av verden, 
da er det bare mørke og ensomhet 
omkring oss. Da er himmelen stengt. 
Men det er en vei tilbake til vår far 
i himmelen, og det er å bøye seg og 
be om, at hans vilje må skje. I den 
enkle bønnen finnes bandet til Gud, 
i den bønnen hører han oss som var 
vi hans egne barn, med den bønnen 
kan vi frimodig og fornøyde gjøre vår 
gjerning her på jorden til ende, glede 
oss over det, og la det lyset, som er i 
våre kroppe skinne for de, som er i 
mørket.
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åreThea Mari Andreassen
Christian Hopaneng Haugen
Oliver August Iversen
Sigve Teigen
Ronia Hopaneng
Max Molvik Lien

Lurøy:  9. mai kl. 12.00
Nora Bentzen Hansen
Axel Bentzen Hansen
Maileen Strømsvik Norum
Sebastian Henden
Andrè Løvdal Djønne
Julie Thelma Eva

Moflag: 9. mai kl. 15.00
Andrea Berg
Malin Pettersen Olsen
Sara Edvardsen

Lovund: 14. mai kl. 13.00
Rebekka Nordbakken Martinussen
Mathias Myhre Fjeldgaard
Viktor Johansen Kollbotn
Aksel Johan Karoliussen
Amanda Brandser
Markus Olaisen Dahle
Vincent Gabriel Macedo Kollbotn

Træna: 24. mai kl. 12.00
Adrian Nikolai Holmen Båtvik
Sara Gullstrand Monsen
Sandra Martine Johnsen Hyttan
Trygve André Moen
Andrine Jyrwa Bakken
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter
Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Døde:

Døpte:
Slekters gangSlekters gang

dato/mnd KIRKE KL. GUDSTJENESTE

Kirkens 
hjemmeside
På: http://luroy.kirken.no/ 
finner du opplysninger om 
hva som skjer i soknet, og 
her er gudstjenestelisten 
oppdatert.

22	 feb 	 Kristi Forklarelsesdag	 Træna sykehjem	 kl.10.30	 
22	 feb 	 Kristi Forklarelsesdag	 Træna	 12.00	  
1	 mars	 Fastelavn søndag	 Aldersund kirke	 11.00	 familiegudstjeneste
8	 mars 	 1. søndag i fastetiden	 Konsvik bedehus	 11.00	 familiegudstjeneste
8	 mars 	 1. søndag i fastetiden	 Nord Nesøy	 14.00	 familiegudstjeneste
8	 mars 	 1. søndag i fastetiden	 Lurøy	 19.00	 Kveldsgudstjeneste
15	 mars 	 2. søndag i fastetiden	 Lovund	 13.00	 gudstjeneste
15	 mars 	 2. søndag i fastetiden	 Moflag	 17.00	 gudstjeneste
22	 mars 	 Maria Budskapsdag	 Selvær	 11.00	 familiegudstjeneste
22	 mars 	 Maria Budskapsdag	 Træna	 17.00	 familiegudstjeneste
29	 mars	 Palmesøndag	 Lovund	 13.00	  
29	 mars	 Palmesøndag	 Moflag	 17.00	  
2	 april	 skjærtorsdag	 Aldersund	 17.00	  
3	 april	 Langfredag	 Lurøy	 11.00	  
4	 april	 Påskeaften	 Kvarøy	 11.00	
5	 april	 Påskedag	 Lurøy	 11.00	 høytidsgudstjeneste
6	 april	 2. påskedag	 Træna	 12.00	 høytidsgudstjeneste
12	 april	 2. s.i påsketiden	 Sørnesøy 	 11.00	  
12	 april	 2. s.i påsketiden	 Kvarøy	 14.00	  
19	 april	 3.s.i.påsketiden	 Lovund	 13.00	  
19	 april	 3.s.i.påsketiden	 Moflag	 17.00	  
26	 april	 4.s.i påsketiden	 Trænaleir	 12.00	 leirgudstjeneste
2	 mai	 Lørdag	 Aldersund	 11.00	 Konfirmasjon
9	 mai	 Lørdag	 Lurøy	 12.00	 konfirmasjon
9	 mai	 Lørdag	 Moflag	 15.00	 Konfirmasjon
14	 mai	 Kristi himmelfartsdag	 Lovund	 kl. 13	 Konfirmasjon
17	 mai	 Grunnlovsdagen	 Træna	 ca 11	 Festgudstjeneste
17	 mai	 Grunnlovsdagen	 Lurøy	 ca 13	 Festgudstjeneste
24	 mai	 Pinsedag	 Træna	 12.00	 Konfirmasjon
25	 mai	 2. pinsedag	 Konsviktunet	 11.00	 høytidsgudstjeneste
31	 mai	 Treenighetssøndag	 Onøy	 11.00	 Friluftsgudstjeneste

Moflag kirke 
	 18.01: Maleah Marie Johansen

LURØY kirke
	 Klara Olsen		  12.12.2014

Lovund kirke
	 Bodil Elfrida Jensen	 03.12.2014

Aldersund kirke
	 Edith Lovise Antonsen	16.01.2015

En stor takk!! 
Vi vil med dette rette en stor takk til 

Bent Harald Sund 
som har gitt  oss juletreet i Lurøy 
Kirke til hver advent og jul de siste 
årene. 
Dette setter vi alle i Lurøy Kirkelige 
fellesråd og menigheten forøvrig vel-
dig stor pris på. 
Tusen hjertelig takk!! 
Lurøy Kirkelige Fellesråd. 

skap. Hvert år samler Karla gevinster og 
selger lodd til inntekt for disse organisa-
sjonene. Karla har vært en trofast deltaker 
på misjonsstevner, og spesielt har stevne-
ne på Karihaug vært til stor glede.

Karla og kirken
Karla deltar i gudstjenesten så langt det 
lar seg gjøre. Kirka har en stor plass hos 
henne, og hun husker hvordan de fra 
Aldra mange ganger slet for å komme 
over til Ås Ungdomshus på 1. nyttårsdag. 
Da var det fest for å samle inn midler til 
kirkebygg. På 80-tallet var Karla leder 
for Aldersund menighetsråd. Kirka arvet 

penger og noe av eiendommen etter Lau-
ra Markussen fra Kvina. Det førte til man-
ge møter og mye arbeid da noe av eien-
dommen ble lagt ut til hyttetomter. 
Karla har mange interesser, og fra barn-
dommen har sang og musikk fulgt henne. 
Hun lærte seg å spille orgel, det har hun 
fått bruk for som organistvikar gjennom 
mange år. 

Sin 95-årsdag feiret hun over flere dager, 
på Aldra og på Alderspaviljongen hvor 
hun har leilighet.

Vi gratulerer med overstått bursdag og 
ønsker mange gode år for ei sprek dame!

Karla Grønbech - fortsetter fra side 1


